
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: SERVIZIO FORMAZIONE
DIRIGENTE  : PANICCIA’ RENATO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PANICCIA’ RENATO

Oggetto: Formazione e aggiornamento del personale
Partecipazione dei dipendenti Gianna Falsini e Francesco De Meo al corso online di aggiornamento
dal titolo “Linee guida sui documenti informatici – novita’ ed adempimenti per la scadenza del 7
giugno 2021” organizzato da Caldarini e associati  per il  giorno 24.05.2021. Autorizzazione alla
spesa complessiva di euro 482 (240 euro quota individuale di partecipazione al corso -esente iva ai
sensi dell’art. 10 DPR 633/72- e 2 euro di rivalsa per marca da bollo).

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRIGENTE

Premesso che IRPET è ente di consulenza sia per la Giunta che per il Consiglio regionale della To-
scana, istituito ed ordinato con legge regionale 29 luglio 1996, n. 59, e successive modifiche e inte-
grazioni, per lo svolgimento di compiti di studio e ricerca in materia di programmazione
Considerato che per l’adempimento delle funzioni e dei compiti propri di ciascun ente pubblico si
rende necessario un costante aggiornamento da parte degli uffici sulla normativa e sui conseguenti
adempimenti sui documenti informatici e digitali, anche attraverso specifici corsi formativi

Vista la richiesta di autorizzazione alla partecipazione della dott.ssa Gianna Falsini, dipendente di
IRPET di categoria C con competenze in materia di segreteria e protocollo, e del dott. Francesco
De Meo, dipendente di IRPET di categoria D con competenze in materia informatica, al corso di
aggiornamento in forma di webinar avente ad oggetto  “Linee guida sui documenti informatici –
novita’ ed adempimenti per la scadenza del 7 giugno 2021”, organizzato da Caldarini&associati
che si terrà in data 24 maggio 2021 dalle ore 9.00 alle ore 13.00
 
Ritenuto di accogliere la predetta richiesta, considerata l’attinenza delle materie trattate dal corso
con le mansioni attribuite rispettivamente ai dipendenti Gianna Falsini e Francesco De Meo, per le
competenze  proprie dei Servizi cui sono assegnati 

Dato atto che per la partecipazione al citato corso di aggiornamento il costo individuale è di 240
euro ( esente iva ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72), oltre 2 euro a titolo di rivalsa per marca da bol -
lo e che, dunque, il costo complessivo è di 482 euro

Visto il conto economico preventivo dell'esercizio 2021 e la proiezione triennale 2021-2023 del pre-
detto conto economico, nelle risultanze disposte dal Direttore di IRPET con determinazione n. 52
del 23.12.2020, di adozione del bilancio preventivo economico per l'esercizio 2021, approvato dalla
Giunta regionale della Toscana con delibera n. 350 del 6/04/2021, ed il correlato documento dei pia-
ni di gestione per l'esercizio 2021 di cui alla determinazione del Direttore n. 2 del 08.01.2021, nelle



risultanze di cui alla prima variazione del medesimo documento, adottata dal Direttore con determi-
nazione n. 18 del 21.04.2021

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, con le motivazioni sopra
espresse, ai sensi dell’art. 16, comma 1, lettera a), del vigente regolamento di organizzazione del-
l’IRPET e conformemente all’attribuzione delle risorse iscritte in bilancio ai centri di responsabilità
disposta con la sopra citata determinazione di adozione del documento dei piani di gestione per l’e-
sercizio 2021 

Dato atto altresì che il presente provvedimento è sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di autorizzare la partecipazione della dott.ssa Gianna Falsini e del dott. Francesco De Meo,
al corso di aggiornamento online “Linee guida sui documenti informatici – novita’ ed adem-
pimenti per la scadenza del 7 giugno 2021” organizzato in data 24 maggio 2021 da Caldari-
ni&associati (p.iva 02365460357) con sede in via Martiri di Cervarolo, 30, Reggio Emilia.

2. di autorizzare la spesa complessiva di euro 482,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR
633/72 e s.m.i.), di cui 480 euro correlate al costo di partecipazione per n. 2 dipendenti e 2
euro a titolo di rivalsa per marca da bollo,  quale spesa da sostenere per la partecipazione al
corso dei citati dipendenti dell’Irpet nell’esercizio 2021.


